



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ejendomsselskabet Bygaden ApS

c/o Bagsværd City A/S, Bagsværd Hovedgade 98, 1. H., 2880 Bagsværd

CVR-nr. 30 71 20 48

Årsrapport

2022/23

This document has esignatur Agreement-ID: b230beYHwqgZ51024082

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2023.

Michael Christopher Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bygaden ApS c/o Bagsværd City A/S Bagsværd Hovedgade 98, 1. H. 2880 Bagsværd
	CVR-nr.: 30 71 20 48 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Christopher Pedersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	RUBIS Holding ApS, Gladsaxe



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme, der omfatter både erhvervslejemål og boliglejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 947 t.kr. mod 3.010 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1.759.183	2.590
Værdiregulering af investeringsejendomme	-25.000	1.287
Driftsresultat	1.734.183	3.877
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.449	154
Andre finansielle indtægter	8.463	190
1 Øvrige finansielle omkostninger	-650.843	-362
Resultat før skat	1.215.252	3.859
2 Skat af årets resultat	-267.894	-849
Årets resultat	947.358	3.010
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000
Overføres til overført resultat	947.358	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.990
Disponeret i alt	947.358	3.010



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	7.663.211	0
3 Investeringsejendomme	37.215.000	40.562
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.878.211</u>	<u>40.562</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.878.211</u>	<u>40.562</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.882.508	5.767
Andre tilgodehavender	13.776	1.266
Periodeafgrænsningsposter	21.840	22
Tilgodehavender i alt	<u>3.918.124</u>	<u>7.055</u>
Likvide beholdninger	<u>279.177</u>	<u>2.689</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.197.301</u>	<u>9.744</u>
Aktiver i alt	<u>49.075.512</u>	<u>50.306</u>



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126
Overført resultat	21.340.749	20.393
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000
Egenkapital i alt	21.466.749	25.519
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.577.000	1.648
Hensatte forpligtelser i alt	1.577.000	1.648
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	18.193.273	20.492
5 Deposita	723.739	702
6 Selskabsskat	338.894	1.092
7 Anden gæld	235.331	59
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.491.237	22.345
Kortfristet del af langfristet gæld	406.295	587
Gæld til pengeinstitutter	1.082.577	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.482	74
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.892.423	0
Anden gæld	78.749	133
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.540.526	794
Gældsforpligtelser i alt	26.031.763	23.139
Passiver i alt	49.075.512	50.306

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	126.000	20.393.391	5.000.000	25.519.391
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	947.358	0	947.358
	126.000	21.340.749	0	21.466.749



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.220	20
Andre finansielle omkostninger	<u>617.623</u>	<u>342</u>
	<u>650.843</u>	<u>362</u>
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	338.894	1.092
Årets regulering af udskudt skat	<u>-71.000</u>	<u>-243</u>
	<u>267.894</u>	<u>849</u>

3. Investerings ejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,0 %
Højeste afkastprocent	10,0 %
Laveste afkastprocent	4,6 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.117 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 21.467 t.kr. til 16.696 t.kr.

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.554.568	21.072
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-361.295</u>	<u>-580</u>
	<u>18.193.273</u>	<u>20.492</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.696.484</u>	<u>18.081</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	723.739	702
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>723.739</u>	<u>702</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>723.739</u>	<u>702</u>
6. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	338.894	1.092
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>338.894</u>	<u>1.092</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	280.331	66
Heraf forfalder inden for 1 år	-45.000	-7
	<u>235.331</u>	<u>59</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>55.000</u>	<u>23</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>37.215.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-25.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.555 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 33.609 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger er der tinglyst hæftelse, nom. 686 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.900 t.kr. til sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 7.663 t.kr.

Selskabet har stillet garanti over for leverandør gennem Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp på 600 t.kr.



Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MCP Holding ApS, CVR-nr. 27 33 18 15, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.


